
 

 
MIUR-AOOUSPFE 

Responsabile del procedimento:  Marina Navarra                e-mail:  marina.navarra.fe@istruzione.it Telefono:  0532 229111 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385  

Tel Centralino 0532 229111 
e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it 

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

Ferrara, 20 maggio 2022 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA l’O.M. n. 466 del 22.07.1997; 
VISTA l’O.M. n. 55 del 13.02.1998; 
VISTO il C.C.N.L. del 29/11/2007 per il triennio 2006-2009, nella parte concernente i rapporti di lavoro del 

Comparto Scuola ed in particolare gli artt.44 e 58 riguardanti il personale ATA; 
VISTO il C.C.N.L. del Comparto Istruzione e Ricerca del 19/04/2018; 
VISTA la circolare di questo Ufficio prot.n.1007 del 15/07/2022, con cui è stata disciplinata per l’a.s. 

2022/2023, la procedura di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale 
del personale docente, educativo e ATA; 

VISTO il proprio Dispositivo prot.n. 4338  del 11/05/2022 con il quale è stata determinata la dotazione 
organica del personale Amministrativo, Tecnico e Ausiliario delle scuole ed istituti di scuola 
dell’infanzia, di istruzione primaria, di istruzione secondaria di I e II grado per l’a.s. 2022/2023; 

VISTO il proprio dispositivo prot. n. 4366 del 12/05/2022 con il quale è stato definito il numero di contratti 
di lavoro a tempo parziale che possono essere autorizzati, per l’anno scolastico 2022/23, calcolato 
sul 25% della dotazione organica complessiva per il personale ATA; 

ESAMINATE le istanze presentate dal personale interessato; 
PRESO ATTO delle valutazioni negative espresse dai rispettivi Dirigenti scolastici relative alla incompatibilità 

delle richieste di trasformazione del rapporto di lavoro, con le esigenze di servizio e di buon 
funzionamento dell’istituzione scolastica; 
 

DISPONE 
 
il mancato accoglimento delle istanze di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo 
parziale del personale in elenco:  
 
 
COGNOME NOME DATA NASCITA PROV. PROFILO ISTITUTO TITOLARITA’ 

MASCOLO STEFANIA 20/08/1988 FG CS IS Bassi Burgatti - Cento 

PAPPI ROBERTO 13/08/1971 FE AT IS Bassi Burgatti - Cento 

PERGOLA ROCCHINA 28/06/1967 PZ AA IS Bassi Burgatti - Cento 

 
Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti dalla 
disciplina vigente. 
 

Il Dirigente 
Veronica Tomaselli 

 

mailto:marina.navarra.fe@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

		2022-05-20T10:10:18+0000
	TOMASELLI VERONICA


		2022-05-20T12:55:49+0200
	protocollo




